
 
 

  



 
 

„Transparency International“ Lietuvos skyrius (TILS) yra ne pelno siekianti, nepolitinė, nevyriausybinė 

organizacija, kurios tikslas – įgyvendinti skaidrumo bei antikorupcines iniciatyvas. Savo veiklą Lietuvoje 

įgyvendiname nuo 2000 m. birželio 6 d.  

 

Šioje metinėje veiklos ataskaitoje detaliai pristatome 2022 metais įgyvendintas iniciatyvas bei svarbiausius 

savo pasiekimus.  

 

Šią ataskaitą sudaro: 

  

I. INFORMACIJA APIE TILS 2 

II. VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 5 

III. GAUTŲ LĖŠŲ ATASKAITA 6 

IV. VYKDYTOS INICIATYVOS  9 

V. PRIEDAI 23 

 

 

 

 



 
 



2 
 

I. INFORMACIJA APIE TILS 
 

Šioje ataskaitos dalyje pristatome TILS organizacinę struktūrą, strateginius veiklos tikslus bei uždavinius. 

 

Įstaigos veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai per finansinius metus  

Viešoji įstaiga „Transparency International“ Lietuvos skyrius (TILS) yra ne pelno siekianti, nepolitinė 

organizacija, tarptautinės organizacijos „Transparency International“ padalinys, Lietuvoje veikiantis nuo 2000 

m. birželio 6 d. Šios organizacijos steigėjas – Atviros Lietuvos fondas.  

 

TILS veiklos tikslas – pilietinių skaidrumo ir antikorupcinių iniciatyvų skatinimas bei organizavimas Lietuvoje. 

 

Pagrindiniais savo prioritetais laikome: 

 

1) gyventojų įtraukimą į antikorupcines bei skaidrumo iniciatyvas ir naujų partnerysčių kūrimą: 

▪ iniciatyvų, skatinančių skaidrumą ir netoleranciją korupcijai, kūrimas; 

▪ visuomenės lyderių ir institucinių partnerių įtraukimas į TILS veiklą; 

▪ asmenų, kovojančių su korupcija, apsauga. 

 

2) standartų kūrimą: 

▪ skaidrumo standartų kūrimas ir skatinimas. 

 

3) tvarų TILS veikimą: 

▪ stipri ir pavyzdį rodanti organizacija; 

▪ tvarus augimas. 

 

TILS 2016-2020 m. strategiją galite rasti čia.   

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 2022 m. gruodžio 31 d. – TILS komandą sudarė 8 darbuotojai. Veiklas 

įgyvendinti padėjo 8 savanoriai bei praktikantai. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Už pagalbą 2022 m. dėkojame šiems TILS praktikantams ir savanoriams: Editai Semionovaitei, Evai Lasys, 

Indrei Kamarauskaitei, Joshua Eisenberg, Libertui Aleksandravičiui, Rokui Brazinskui, Rugilei Atkočiūnaitei, 

Stanislau Prakapovich. 

 

http://www.transparency.lt/wp-content/uploads/2015/09/TILS-strategija_2016-2020.pdf


3 
 

 

Per 2022 m. prie TILS veiklos prisidėjo iš viso 12 darbuotojų: Sergejus Muravjovas, Ingrida Kalinauskienė, Ieva 

Dunčikaitė, Deimantė Žemgulytė, Deividas Bačiulis, Povilas Rinkevičius, Gabija Račaitė, Emilė Stragytė, Aistė 

Rinkevičiūtė, Diana Uckutė, Edita Semionovaitė ir Skirmantas Bikelis. Daugiau informacijos apie TILS 

komandą galite rasti čia.  

 

 

 
Akimirka iš TILS alumnų susitikimo 2022 m. rugpjūčio mėn.  

 

 

 

 

 

 

 

  

DARBUOTOJAI 

 

https://www.transparency.lt/struktura/


4 
 

 

TILS dalininkai: Aurimas Perednis, Sergejus Muravjovas, Rūta Žiliukaitė ir Ingrida Kalinauskienė. 

TILS tarybos nariai: Arūnė Matelytė, Džina Donauskaitė, Eimantas Vytuvis, Karolis Granickas, Kristina 

Norvainytė. Daugiau informacijos galite rasti čia. 

 

 

 

 Dalininkas Įnašo data Įnašo suma 

1. Aurimas Perednis 
2014-01-28 100 LTL / 28,96 EUR 

2018-06-07 21,04 EUR 

2. Sergejus Muravjovas 
2014-01-27 100 LTL / 28,96 EUR 

2018-06-01 21,04 EUR 

3. Rūta Žiliukaitė 2018-04-30 50 EUR 

4. Ingrida Kalinauskienė 2021-12-23 50 EUR 

Viso: 200 EUR 

 

 

 

 

  

DALININKAI IR TARYBOS NARIAI 2022 M. 

 

https://transparency.lt/apie-mus/


5 
 

II. VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
 

 

 
Eil.nr. 

 
Straipsniai 

 
Ataskaitinio laikotarpio 

 
Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio 
  

I. PAJAMOS 286491  292521 

1. Pardavimo pajamos 45594 39207 

2. Finansavimo pajamos 234267  247431 

3. Kitos pajamos 6630  5883 

II. SĄNAUDOS 298814 278352 

1. 
Prekių, suteiktų paslaugų 
savikaina ir kitos pardavimo 
sąnaudos 

42195  24592 

2. Veiklos sąnaudos 254352  253295 

3. Kitos sąnaudos 2267  465 

III. 
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 

(12323)  14169 

IV. PELNO MOKESTIS    

V. 
GRYNASIS VEIKLOS 
REZULTATAS 

(12323)  14169  

*Nurodytos sumos atitinka organizacijos finansinę atskaitomybę ataskaitos parengimo ir pridavimo Juridinių 
asmenų registrui dieną. 
 
Įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus: 
 
2022 m. TILS įsigyto ilgalaikio materialaus turto vertė – 1 391,50 EUR (Kompiuteris Lenovo ThinkPadL14). 
2022 m. TILS ilgalaikio turto neperleido. 
 
Įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui: 
 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis 195481 

2. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 1698 

3. Programų ir projektų vykdymo, renginių išlaidos 33498 

4. Komandiruočių ir kelionių išlaidos 9716 

5.  Kitos sąnaudos 58420 

 Viso: 298814 

 
 
 
 
 



6 
 

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms ne iš projektinių lėšų: 
 

 Sąnaudos Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis 30566 

2. Kitos sąnaudos 33980 

 Viso: 64546 

 
 
Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios 
įstaigos vadovo išmokoms 
VšĮ „Transparency International“ Lietuvos skyrius direktoriui Sergejui Muravjovui 2023 metais buvo išmokėta 
54 931 EUR darbo užmokesčio, įskaitant visus mokesčius, l.e.p. direktorei Ingridai Kalinauskienei – 11 265 
EUR. 
 
Įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų 
narių išmokoms 
Tokių išmokų 2022 metais nebuvo. 
 
Įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims 
Tokių išmokų 2022 metais nebuvo. 
 

 

 

III. GAUTŲ LĖŠŲ ATASKAITA 
 

Šioje ataskaitos dalyje pateikiame detalų per 2022 m. gautų įplaukų sąrašą.  

Daugiau informacijos apie TILS ankstesniais metais gautas lėšas galite rasti čia (skiltyje „Finansavimas“). 

Prieduose (ataskaitos pabaigoje) pateikiama informacija apie projektines įplaukas ir TILS lėšų pokytį. 

 

 

  

http://www.transparency.lt/atskaitingumas/


7 
 

 
 

 



8 
 

 

 

 

 
 

Įplaukos, EUR Procentinė 
dalis 

PROJEKTINĖS LĖŠOS 

„Transparency International“ Sekretoriatas / Europos Komisija 88 959,00     34,59% 

EEE ir Norvegijos FM Aktyvių piliečių fondas  74 927,70     29,13% 

Britų taryba 15 300,00     5,95% 

„Transparency International“ Sekretoriatas / JAV Valstybės departamento 
Demokratijos, žmogaus teisių ir darbo biuras 

                13 260,60     5,16% 

Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje                  8 500,00     3,30% 

Taivano demokratijos stiprinimui skirtas fondas 5 436,77 2,11% 

VšĮ „Lietuvos žurnalistikos centras“ 3 110,00 1,21% 

Kazickų šeimos fondas 1 000,00 2,75% 

„Transparency International“ Sekretoriatas 300,00 0,12% 

Viso projektinių lėšų:  210 794,07     81,96% 

NEPROJEKTINĖS LĖŠOS 

„Transparency International“ Tarptautinės skaidrumo mokyklos 2022 
dalyvių mokesčiai 

20 492,98     7,97% 

Nyderlandų Karalystės ambasada 10 000,00 3,89% 

VšĮ „Vilniaus švietimo pažangos centras“ 9 900,00 3,85% 

TILS skirtas gyventojų pajamų mokestis 1 212,05 0,47% 

„LIFE Academy“ 1 000,00 0,39% 

Švedijos institutas  1 000,00 0,39% 

Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai  1 000,00 0,39% 

Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija 500,00 0,19% 

UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“ 500,00 0,19% 

VšĮ „Rytų Europos studijų centras“ 325,00 0,13% 

Aukos 322,00 0,13% 

„Transparency International“ Latvijos skyrius 150,00 0,06% 

Viso neprojektinių lėšų:  46 402,03       18,04% 

Viso gauta lėšų: 257 196,10       

  

 

  

2022 M. SAUSIO 1 D. - 2022 GRUODŽIO 31 D. GAUTOS LĖŠOS: 

 



9 
 

IV. VYKDYTOS INICIATYVOS  
 

2022 metais TILS įgyvendino 12 iniciatyvų: „Sąžiningumo susitarimai“, „Skaidresnė savivalda 2.0“, „Piliečių 

biudžetai“, „COVID-19 paramos skaidrumas“, „Žiniasklaidos skaidrumas“, „Politikos skaidrumas“, 

„Transparency International“ pasaulinė skaidrumo mokykla, „Į pacientą orientuotų sveikatos priežiūros 

įstaigų vystymas“, „Jaunimo sąžiningumo iniciatyvos“, „NVO atlasas“, „Algoritmų skaidrumas“, „Verslo 

kyšininkavimas svetur“.  

 

Šioje ataskaitos dalyje pristatome visas iniciatyvas – jų trukmę, įgyvendinimui skirtą biudžetą, finansavimo 

šaltinius, aprašymus bei pagrindines išdavas 2022 metais (iniciatyvų eiliškumas pateikiamas pagal biudžeto 

dydį). 

 

Iniciatyvos trukmė: 2016 m. sausis – 2022 m. kovas  

Biudžetas: 493 056 EUR 

Finansavimo šaltinis: Europos Komisija (per „Transparency International“ Sekretoriatą) 

 

 
 

2022 m. TILS pristatė iniciatyvos įžvalgas diskusijos „Kaip pasiklosi, taip išsimiegosi? Investicijų į 

infrastruktūrą skaidrumas ir pagrįstumas” metu. Diskusijos tikslas – geriau suprasti, kaip suvaldomos su 

korupcija ir neskaidriu viešųjų lėšų panaudojimu susijusios rizikos, įgyvendinant infrastruktūros projektus ir 

kaip užtikrinti tinkamą šių projektų stebėseną. Diskusijos metu savo įžvalgomis taip pat pasidalino Specialiųjų 

tyrimų tarnybos, Viešųjų pirkimų tarnybos ir Finansų ministerijos atstovai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

               „Kaip pasiklosi, taip išmiegosi?“ diskusijos dalyviai 

Sąžiningumo susitarimai (angl. Integrity Pacts) – tai pasaulinio antikorupcinio judėjimo „Transparency 

International“ pasiūlytas modelis, kuriuo siekiama prisidėti prie skaidrumo, atskaitingumo bei gerojo 

valdymo viešuosiuose pirkimuose. Šios iniciatyvos esmė – nepriklausomos šalies įtraukimas į viešojo 

sektoriaus institucijų įgyvendinamų projektų stebėseną. Iniciatyvos metu TILS stebi du Vilniaus miesto 

savivaldybės projektus. Daugiau apie iniciatyvą: www.nerieskrantines.lt.  

 

 

SĄŽININGUMO SUSITARIMAI 

https://www.facebook.com/events/359897799367239/?ref=newsfeed


10 
 

 

Iniciatyvos trukmė: 2020 m. rugsėjis – 2023 m. gegužė 

Bendras biudžetas: 166 500 EUR 

Finansavimo šaltinis: EEE ir Norvegijos FM Aktyvių piliečių fondas, TILS (10 proc. kofinansavimas) 

 

 
 

Iniciatyvą TILS įgyvendina kartu su partneriais: 10 partnerių-mokyklų, Kauno technologijos universiteto 

Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetu, LCC tarptautiniu universitetu, Jaunųjų gydytojų asociacija 

ir „Citizens Foundation Iceland“.  

TILS apžvelgė visų 60 savivaldybių vadovų darbotvarkes. Paaiškėjo, jog trečiaisiais kadencijos metais 

savivaldybių vadovai, t.y. merai, merų pavaduotojai, administracijos direktoriai paskelbė 4693 susitikimus su 

interesų grupių atstovais. Tai yra dvigubai daugiau susitikimų nei prieš metus, daugiau informacijos: 

bit.ly/3LTUzRv.  

 

2022 m. TILS kartu su Generaline prokuratūra surengė trečiąjį Pranešėjų apsaugos forumą, kuriame dalyvavo 

daugiau nei 300 įvairių viešojo sektoriaus institucijų (ministerijų, valstybės, savivaldybės valdomų įmonių, 

savivaldybių, kt.) atstovų.  

 

Taip pat, TILS atnaujino žiniasklaidos stebėsenos svetainę STIRNA.info. Žiniasklaidos priemonių savininkų 

apžvalga parodė, jog 2021 m. 68 politikai, valstybės tarnautojai bei jų sutuoktiniai valdė kas aštuntą 

žiniasklaidos priemonę. Su šiomis priemonėmis buvo sudarytos daugiau nei 4 proc. visų viešojo sektoriaus 

viešinimo bei informavimo paslaugų sutarčių. 2015 m. sausio – 2021 m. birželio mėn. 7,5 proc. (1,6 mln. 

eurų) visų savivaldybių lėšų skirtų viešinimo ir informavimo paslaugoms įsigyti buvo skirta 32 su politikais 

susijusioms įmonėms bei įstaigoms. Trumpa apžvalga – kitame puslapyje. 

 

2022 m. TILS padėjo devyniomis mokyklomis-partnerėmis įtraukti savo bendruomenės narius, įgyvendinant 

dalyvaujamuosius biudžetus, kurių metu į sprendimų priėmimą mokyklose įsitraukė daugiau nei 1,7 tūkst. 

moksleivių. 

 

TILS bendradarbiaujant su Lietuvos savivaldybių asociacija, LR vidaus reikalų ministerija, Britų Taryba 

Lietuvoje ir Šiaurės ministrų tarybos biuru Lietuvoje surengė penktąjį Dalyvaujamojo biudžeto forumą. 

Forumo tikslas – pasidalinti geraisiais pavydžiais, pamokomis bei telkti šiomis temomis besidominčių 

profesionalų bendruomenę. Forumo metu savo įžvalgomis pasidalino Vilniaus Simono Konarskio gimnazijos, 

Šiaulių, Vilniaus miestų savivaldybių, „Digidem Lab“, Raudondvariečių bendruomenės bei TILS atstovai, o 

diskusijos metu – Specialiųjų tyrimų tarnybos, Tauragės rajono savivaldybės ir Vilniaus Universiteto atstovai. 

  

Šios iniciatyvos tikslas – didesnis savivaldos politikų, viešojo valdymo institucijų ir kitų regionuose 

veikiančių organizacijų skaidrumas ir atskaitingumas bei geresnis vietos bendruomenių atstovų įtraukimas 

į sprendimų priėmimą. 

SKAIDRESNĖ SAVIVALDA 2.0 

https://transparency.lt/praneseju-apsaugos-forumas/
http://www.stirna.info/
https://www.facebook.com/events/444044637625836


11 
 

 

 

 

 

 

 

  



12 
 

 

Iniciatyvos trukmė: 2022 m. gegužė - 2023 m. lapkritis 

Bendras biudžetas: 88 000 EUR 

Finansavimo šaltinis: EEE ir Norvegijos FM Aktyvių piliečių fondas, TILS (10 proc. kofinansavimas) 

 

 
 

Iniciatyvą TILS įgyvendina kartu su partneriais: 6 savivaldybėmis, „Citizens Foundation Iceland“, GovTech 

laboratorija, Kauno technologijos universiteto Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetu ir LCC 

tarptautiniu universitetu. 

 

2022 m. TILS atliko bei pristatė dalyvaujamojo biudžeto Lietuvos savivaldybėse apžvalgą. Paaiškėjo, jog du 

trečdaliai savivaldybių bent kartą įgyvendino dalyvaujamąjį biudžetą. Iš viso, per praėjusius metus beveik 70 

tūkst. gyventojų pusėje (32) visų savivaldybių balsuodami išsirinko 94 projektus už 2,3 mln. eurų. 

Vidutiniškai, viena savivaldybė sulaukia apie 11 idėjų, susijusių su savivaldybių infrastruktūros, gyvenamosios 

aplinkos gerinimu. Daugiau informacijos: bit.ly/3HG6Qqa. 

  

Iniciatyvos tikslas – stiprinti piliečių dalyvavimą ir įtraukimą į sprendimų priėmimą bei konsultacijas su 

vietos lygmens viešojo valdymo institucijomis per dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvas savivaldybėse. 

 

PILIEČIŲ BIUDŽETAI 

https://bit.ly/3HG6Qqa


13 
 

 

Iniciatyvos trukmė: 2020 m. rugpjūtis – 2022 m. kovas 

Bendras biudžetas: 79 350 EUR 

Finansavimo šaltiniai: Britų taryba, EDU Vilnius, Šiaurės ministrų biuras Lietuvoje 

 

 
 

2022 m. TILS padėjo 19 Lietuvos mokyklų – Kalvelių „Aušros“, Klaipėdos r. Veiviržėnų Jurgio Šaulio, Panevėžio 

rajono Paįstrio Juozo Zikaro, Prienų „Žiburio“, Šakių „Žiburio“, Šalčininkų Jano Sniadeckio, Šilalės Simono 

Gaudėšiaus, Vilniaus Aleksandro Puškino, Vilniaus r. Mickūnų, Vilniaus Simono Konarskio, Vilniaus šv. Jono 

Pauliaus II, Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazijų bei Kauno Žaliakalnio, Klaipėdos Gedminų, Ukmergės 

senamiesčio, Vilniaus Antakalnio progimnazijų bendruomenėms įgyvendinti dalyvaujamojo biudžeto 

iniciatyvas, kurių metu moksleiviai sprendė, kaip panaudoti nuo 100 iki 3 000 eurų. Siekiant geriau įtraukti 

moksleivius į sprendimų priėmimą mokyklose ir didinti jų pilietinį raštingumą, iniciatyvos metu moksleiviai 

diskutavo apie mokyklos poreikius, sužinojo, kaip priimami finansiniai sprendimai mokyklose, miestuose, 

teikė pasiūlymus bei balsavo, kaip išleisti dalį mokyklos biudžeto.  

 

 

  

Šios iniciatyvos tikslas – paskatinti Lietuvos mokyklų lyderius įgyvendinti dalyvaujamąjį biudžetą savo 

aplinkoje kartu sprendžiant apie dalį savo mokyklos lėšų panaudojimo, taip dar geriau įtraukiant 

bendruomenę į sprendimų priėmimo procesus. 

JAUNIMO SĄŽININGUMO INICIATYVOS 



14 
 

  



15 
 

 

Iniciatyvos trukmė: 2021 m. birželis – 2023 m. balandis 

Biudžetas: 53 647,81 EUR 

Finansavimo šaltinis: „Transparency International“ Sekretoriatas 

 

 

2022 m. TILS kartu su organizacija „Open Spending EU Coalition“ pradėjo vertinimą apie tai, kaip 11 Europos 

Sąjungos (ES) šalių viešina informaciją apie ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano (angl. RRF) 

lėšų naudojimą. Tyrimas sudarytas iš dviejų dalių. Pirmoje tyrimo dalyje vertinama, kiek informacijos šalys 

atskleidžia apie RRF lėšų panaudojimą. Antroje dalyje - kiek patogiai pateikiami duomenys. 

Iš viso, Europos Sąjunga pandemijos ekonominiam ir socialiniam poveikiui sušvelninti ES šalims skiria iki 

672,5 mlrd. eurų, iš kurių Lietuvai numatyta 2,225 mlrd. eurų dotacijoms ir iki 3 mlrd. eurų paskoloms. 

Tyrimo rezultatai ir interaktyvus įrankis, skirtas likusioms ES šalims įsivertinti informacijos apie šių lėšų 

panaudojimą skaidrumą, bus skelbiami 2023 m.  

TILS taip pat surengė trečiąjį „Verslo skaidrumo forumą“, kurio tikslas – geriau suprasti, ar verslas veikia 

skaidriau ir geriau užkerta kelią korupcijai savo veikloje, aptariant naujausius duomenis, tyrimų rezultatus bei 

priemones verslo skaidrumui ir atsparumui stiprinti. Forumo metu savo įžvalgomis pasidalino „Transparency 

International“ Lietuvos skyriaus, Generalinės prokuratūros, Vilniaus šilumos tinklų, organizacijos „The 

Ukrainian Network of Integrity and Compliance“, Estijos teisingumo ministerijos bei Registrų ir informacinių 

sistemų centro atstovai. Taip pat, diskusijos, apie tai, kaip įgalinti duomenis apie įmonių galutinius naudos 

gavėjus, metu savo patirtimi pasidalino Teisingumo ministerijos, Registrų centro, Pinigų plovimo prevencijos 

kompetencijų centro ir organizacijos „Open Ownership“ atstovai. Daugiau informacijos: 

https://transparency.lt/verslo-skaidrumo-forumas-2022/.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iniciatyvos tikslas – geriau suprasti, kaip leidžiami pinigai, skirti kovai su COVID-19 ir atsigauti po 

pandemijos bei skatinti sąžiningą, atvirą ir efektyvų viešųjų pirkimų įgyvendinimą.   

 

COVID-19 PARAMOS SKAIDRUMAS 

https://transparency.lt/verslo-skaidrumo-forumas-2022/


16 
 

ŽINIASKLAIDOS SKAIDRUMAS 

 

Trukmė: 2021 m. balandis – 2022 m. gruodis 

Biudžetas: 47 863 EUR 

Finansavimo šaltiniai: Lietuvos žurnalistikos centras, Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada  

 

 
 

2022 m. TILS pristatė viešinimo ir informavimo paslaugų pirkimų analizę, kurios tikslas – geriau suprasti 

galimas su šiais pirkimais susijusias rizikas, sužinoti daugiau apie tokių pirkimų tendencijas nacionaliniu 

lygmeniu. Analizė parodė, jog 2015 m. sausio – 2021 m. birželio mėn. viešasis sektorius vidutiniškai kasmet 

išleido po 33,9 mln. eurų viešinimo ir informavimo paslaugoms įsigyti. 10 proc. daugiausiai lėšų viešinimo bei 

informavimo paslaugoms išleidusių viešojo sektoriaus institucijų buvo atsakingos už 86 proc. (204 mln. eurų) 

visų viešinimo ir informavimo paslaugoms skirtų išlaidų. Taip pat, 10 proc. didžiausių tiekėjų bei tiekėjų 

grupių sudarė sutarčių už 85 proc. (201 mln. eurų.) visos viešinimo ir informavimo paslaugų vertės. TILS 

rezultatus pateikė atnaujintoje STIRNA.info svetainėje.  

 

Taip pat, bendradarbiaujant su Lietuvos žurnalistikos centru ir Britų taryba, TILS surengė du „Žurnalistų 

pusryčių“ seminarus žurnalistams Lietuvoje apie žiniasklaidos atskaitingumą, tiriamosios žurnalistikos 

metodus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iniciatyvos tikslas – geriau suprasti, kaip leidžiamos su viešinimo ir informavimo paslaugomis susijusios 

lėšos nacionaliniu lygmeniu, kokios yra galimos rizikos, susijusios su tokio pobūdžio pirkimais. Taip pat, 

supažindinti Lietuvos žurnalistus su geriausiomis Lietuvos ir užsienio šalių žiniasklaidos praktikomis bei 

skatinti žurnalistų bendruomenės diskusijas apie profesinę etiką, skaidrumą ir atskaitingumą. 

http://www.stirna.info/


17 
 

 

Iniciatyvos trukmė: 2022 m. sausis – 2023 m. gruodis 

Bendras biudžetas: 45 747,86 EUR 

Finansavimo šaltiniai: Europos Komisija (per „Transparency International“ Sekretoriatą), TILS (10 proc. 

kofinansavimas) 

 

 
 

TILS, siekdamas skatinti skaidresnį ir atviresnį sprendimų priėmimą Lietuvoje, atnaujino www.manoseimas.lt 

interaktyvų įrankį, kuriame galima greitai ir paprastai sužinoti, kaip Seimo nariai skelbia savo darbotvarkes ir 

praneša apie susitikimus su įvairių interesų grupių atstovais, dalyvavimą renginiuose, susitikimus su kitais 

politikais.  

 

2022 m. TILS įrankį papildė duomenimis apie Seimo narių susitikimus 2021 m. rudens ir 2022 m. pavasario 

sesijų metu. TILS atlikta analizė parodė, pirmaisiais kadencijos metais šio Seimo nariai parlamentarai 

paskelbė penktadaliu daugiau susitikimų nei buvusio. 2021 m. parlamentarai paviešino 1179 susitikimus su 

interesų grupėmis ir registruotais lobistais, lyginant su 971 susitikimu 2017 metais. 

 

Trumpos rezultatų apžvalgos – kitame puslapyje, daugiau https://shorturl.at/goyAQ ir 

https://shorturl.at/pqvxG.  

 

 

 

 

 

 

 

Šios iniciatyvos tikslas – skatinti skaidrumą ir atvirumą politikoje, mažinti galimas korupcijos apraiškas 

sukuriant interaktyvią duomenų bazę, kuria galėtų nemokamai naudotis žurnalistai, rinkėjai bei kiti 

suinteresuoti asmenys. Taip pat reguliariai (kas pusmetį) atlikti Seimo narių susitikimų su interesų 

grupėmis ir registruotais lobistais apžvalgą.  

POLITIKOS SKAIDRUMAS 

2022 m. „ManoSeimas.lt“ iniciatyva 

pelnė prestižinį „World Summit 

Awards“ apdovanojimą Skaitmeninės 

valdžios ir piliečių įtraukties 

kategorijoje.  

 

„World Summit Awards“ skiriami 

geriausiems pasaulyje 

skaitmeniniams sprendimams 

aštuoniose kategorijose, 

prisidedantiems prie Jungtinių Tautų 

iškeltų Darnaus vystymosi tikslų. 

Daugiau: https://shorturl.at/kpqyV  

http://www.manoseimas.lt/
https://shorturl.at/goyAQ
https://shorturl.at/pqvxG
https://shorturl.at/kpqyV


18 
 

 



19 
 

 



20 
 

  

Iniciatyvos trukmė: 2020 m. spalis – 2022 m. liepa 

Bendras biudžetas: 20 150 EUR 

Finansavimo šaltinis: Jaunųjų gydytojų asociacija (per EEE ir Norvegijos FM Aktyvių piliečių fondą), TILS 

kofinansavimas 

 

 
 

2021 m. birželio - 2022 m. gegužės mėn. TILS kartu su Jaunųjų gydytojų asociacija įgyvendino pilotines 

iniciatyvas Kauno miesto poliklinikoje (KMP) ir Kelmės rajono psichikos sveikatos centre (KRPSC). Jomis buvo 

siekiama geriau suprasti, kokių priemonių gali imtis gydymo įstaigos, norėdamos diegti į žmogų orientuotos 

sveikatos sistemos principus savo veikloje. Šio modelio centre - savo darbu, santykiais su kolegomis ir 

pacientais patenkintas darbuotojas ir gaunamomis paslaugomis patenkintas, savo teises žinantis, geresnį 

suvokimą, kaip veikia sveikatos priežiūros įstaiga ir kaip pats joje veikti gali, pacientas.  

 

Svarbiausios įžvalgos pristatytos konferencijos „Receptas medikų emocinei sveikatai“ metu, kurioje gyvai bei 

per nuotolį dalyvavo virš 200 atstovų, didžioji jų dalis – sveikatos priežiūros specialistai.  

 

 

 

Iniciatyvos trukmė: 2022 m. sausis – gruodis 

Biudžetas: 1 000 EUR 

Finansavimo šaltinis: Kazickų šeimos fondas 

 

 
 

„NVO atlasas“ leidžia sužinoti, kiek darbuotojų paprastai dirba NVO, kiek metų jos veikia, o gyventojai gali 

sužinoti, kaip jie gali prisidėti prie dominančių NVO veiklos. Užsiregistravusios NVO gauna informaciją apie 

donorų kvietimus teikti paraiškas, NVO skirtus seminarus, taip pat gali ieškoti partnerių savo veikloms. 2022 

m. TILS toliau vystė NVO svetainę NVOatlasas.lt, kurioje 2022 m. buvo daugiau nei 2200 organizacijų. 

Daugiau informacijos: www.nvoatlasas.lt. 

 

  

„NVO atlasas“ – tai pirmasis nevyriausybinių organizacijų registras, kuriame galima greitai ir paprastai 

rasti bet kurią Lietuvoje registruotą VšĮ, asociaciją ar labdaros fondą, suprasti, kiek atskaitingai jie veikia, 

filtruoti organizacijas pagal veiklos sritis, miestus, savivaldybes ar atskaitingumą. 

Šios iniciatyvos tikslas – skatinti įrodymais pagrįstų, į pacientą ir darbuotoją orientuotos sveikatos 

priežiūros principų diegimą Lietuvos gydymo įstaigose. 

NVO ATLASAS 

Į PACIENTĄ ORIENTUOTŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ VYSTYMAS 

https://www.facebook.com/events/716936059631180/
http://www.nvoatlasas.lt/


21 
 

  

Iniciatyvos trukmė: 2022 m. kovas – rugpjūtis 

Biudžetas: 300 EUR 

Finansavimo šaltinis: „Transparency International“ Sekretoriatas 

 

 
 

TILS paviešino studijos rezultatus, kurie parodė, jog už pradėtus tyrimus Lietuvai skirtas balas ir ji priskirta 

prie šalių, kurios mažai arba visai nevykdo savo tarptautinių įsipareigojimų tirti verslo korupciją užsienyje. 

Taip pat, pagrindines įžvalgas pristatė 2022 m. rudenį vykusio Verslo skaidrumo forumo metu. Tyrimą 

įgyvendino „Transparency International“ (TI) Sekretoriatas kartu su nacionaliniais TI skyriais ir ekspertais 

visose EBPO valstybėse narėse bei Kinijoje, Indijoje, Honkonge ir Singapūre. Daugiau informacijos: 

bit.ly/3ARypsy  

 

 

 

 

 

 

 

  

Iniciatyvos tikslas – įvertinti, kaip valstybės vykdo savo tarptautinius įsipareigojimus tirti verslo korupciją 

užsienyje. Vertinamos valstybės, pasirašiusios Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 

(EBPO) Kovos su užsienio pareigūnų papirkimu sudarant tarptautinius verslo sandorius konvenciją. 

VERSLO KYŠININKAVIMAS UŽSIENYJE 

https://transparency.lt/verslo-skaidrumo-forumas-2022/
https://bit.ly/3ARypsy


22 
 

Žemiau pateikiame svarbiausias TILS 2022 m. įgyvendintas iniciatyvas pagal paslaugų sutartis:  

 

 

Iniciatyvos trukmė: 2022 m. sausis – gruodis 

Bendras biudžetas: 25 926,75 EUR 

Finansavimo šaltinis: Skaidrumo mokyklos dalyvių mokesčiai, Taivano demokratijos stiprinimui skirtas fondas 

 

 
 

2022 m. surengta 13-oji pasaulinė Skaidrumo mokykla, kurioje dalyvavo 100 jaunimo lyderių, akademikų ir 

ekspertų iš 50 pasaulio šalių. Tai yra didžiausias tokio pobūdžio renginys pasaulyje. Nuo 2010 m. Skaidrumo 

mokykla, kurios tikslas burti antikorupcijos ir skaidrumo iniciatyvomis besidominčią bendruomenę visame 

pasaulyje, subūrė jau daugiau nei 1600 antikorupcija ir skaidrumu besidominčių žmonių iš viso pasaulio. 

Mokyklą organizuoja TILS, bendradarbiaudamas su Mykolo Romerio universitetu. 

 

Savo patirtimi su dalyviais dalinosi patyrę antikorupcijos ir skaidrumo ekspertai iš tokių šalių kaip Argentina, 

Filipinai, JAV, Jungtinė Karalystė, Kolumbija, Nyderlandai, Taivanas, Ukraina ir kt. 

 

Savaitės trukmės mokykloje dalyviai lankė intensyvius antikorupcijos kursus, kurių metu sužinojo apie 

korupcijos priežastis ir kartu su mokyklos lektoriais ieškojo būdų, kaip didinti skaidrumo lygį ir mažinti 

korupcijos apraiškas savo šalyse. Daugiau informacijos: www.transparencyschool.org.    

 

 

 

Iniciatyvos trukmė: 2022 m. gegužė – 2023 m. rugsėjis 

Biudžetas: 10 000 EUR 

Finansavimo šaltinis: Nyderlandų Karalystės ambasada Lietuvoje 

 

 
 

2022 m. TILS pradėjo paruošiamąsias iniciatyvos įgyvendinimo veiklas, atliko antrinių duomenų – anksčiau 

atliktų tyrimų, gautų duomenų – analizę, paruošė pirminį institucijų sąrašą, skirtą kiekybinei apklausai. 

 

Iniciatyvos tikslas – geriau suprasti, kiek ir kaip viešojo sektoriaus institucijos naudoja algoritminius 

įrankius automatizuotam sprendimų priėmimui. Šia skaidrumo iniciatyva siekiama suteikti visuomenei 

daugiau informacijos apie tai (1) kiek Lietuvoje turime viešai prieinamos informacijos apie algoritminių 

įrankių naudojimą sprendimų priėmimui viešojo sektoriaus įstaigose; (2) kiek aktyviai viešojo sektoriaus 

įstaigos Lietuvoje naudoja algoritminius įrankius. 

Nuo 2010 metų TILS kasmet rengia pasaulinę „Transparency International“ Skaidrumo mokyklą 

(www.transparencyschool.org), kurios tikslas – pasaulio jaunimo lyderiams suteikti daugiau žinių apie tai, 

kokias antikorupcines iniciatyvas jie gali įgyvendinti patys, kokiais būdais gali didinti skaidrumą ir 

atskaitingumą savo valstybėse.  

„TRANSPARENCY INTERNATIONAL“ PASAULINĖ SKAIDRUMO MOKYKLA 

ALGORITIMŲ SKAIDRUMAS 

http://www.transparencyschool.org/
http://www.transparencyschool.org/


23 
 

V. PRIEDAI 
 

Priedas Nr. 1. 

Pateikiamas projektinių įplaukų detalizavimas – iš kokių donorų per ataskaitinį laikotarpį buvo gautas 

finansavimas ir kokių veiklų įgyvendinimui jis bus panaudojamas.   

 

Gautos lėšos ir jų šaltiniai per 

2022 metus  

(žemiau nurodomos iniciatyvos) 

Per ataskaitinį 

laikotarpį 

pripažintos gautos 

lėšos (EUR) 

 

Išlaidų rūšys 

„Transparency International“ 

Sekretoriatas / Europos 

Komisija 

Sąžiningumo susitarimai 

68 373,00 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, kanceliarinės prekės, projekto 

viešinimo išlaidos, dizaino ir programavimo 

išlaidos, kitos projekto išlaidos. 

 

EEE ir Norvegijos FM Aktyvių 

piliečių fondas 

Piliečių biudžetai Lietuvoje: nuo 

idėjos iki įgyvendinimo 

37 465,20 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, kanceliarinės prekės, projekto 

viešinimo išlaidos, dizaino ir programavimo 

išlaidos, projekto dalyvių kelionės, kitos 

projekto išlaidos. 

 

EEE ir Norvegijos FM Aktyvių 

piliečių fondas 

Skaidresnė savivalda 2.0 

37 462,50 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, kanceliarinės prekės, projekto 

viešinimo išlaidos, dizaino ir programavimo 

išlaidos, projekto dalyvių kelionės, kitos 

projekto išlaidos. 

 

„Transparency International“ 

Sekretoriatas / Europos 

Komisija 

Politikos skaidrumas 

20 586,00 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, kanceliarinės prekės, projekto 

viešinimo išlaidos, dizaino ir programavimo 

išlaidos, projekto dalyvių kelionės, kitos 

projekto išlaidos. 

 

„Transparency International“ 

Sekretoriatas / JAV Valstybės 

departamento Demokratijos, 

žmogaus teisių ir darbo biuras 

Covid-19 paramos skaidrumas 

13 260,60 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, dizaino ir programavimo 

išlaidos, kitos projekto išlaidos. 

Britų Taryba 

Dalyvaujamieji biudžetai 

mokyklose 

10 000,00 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, dizaino išlaidos, projekto 

dalyvių kelionės, susitikimų ir renginių 

platformų išlaidos, kitos projekto išlaidos. 

 



24 
 

Šiaurės ministrų tarybos biuras 

Lietuvoje  

Dalyvaujamojo biudžeto 

iniciatyvos 

8 500,00 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, projekto viešinimo išlaidos, 

projekto dalyvių kelionės, kitos projekto 

išlaidos. 

 

Taivano demokratijos 

stiprinimui skirtas fondas 

Tarptautinė skaidrumo mokykla 

5 436,77 Dizaino, kitos projekto išlaidos. 

Britų Taryba 

Dalyvaujamieji biudžetai 

mokyklose | Seminarai 

5 300,00 Projekto administracinės išlaidos, darbo 

užmokesčiai, dizaino išlaidos, projekto 

dalyvių kelionės, susitikimų ir renginių 

platformų išlaidos, kitos projekto išlaidos. 

 

Lietuvos žurnalistikos centras 

„Žurnalistų pusryčiai“ 

3 110,00 Darbo užmokesčiai. 

Kazickų šeimos fondas 

NVO atlasas 

1 000,00 Darbo užmokesčiai, kitos projekto išlaidos. 

„Transparency International“ 

Sekretoriatas 

Verso kyšininkavimas užsienyje 

300,00 Darbo užmokesčiai, kitos projekto išlaidos. 

Iš viso: 210 794,07 EUR  

 

 

 

  



25 
 

Priedas Nr. 2. TILS lėšos iš jų pokytis per pastaruosius penkerius metus: 
  

 

  

  

   

 

  

262 615,97  € 

275 629,66  € 

278 372,95  € 

278 771,64  € 

257 196,10  € 

245 000,00

250 000,00

255 000,00

260 000,00

265 000,00

270 000,00

275 000,00

280 000,00

285 000,00

2018 2019 2020 2021 2022



26 
 

 

 

 

 

 

  


